



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE  
ACARAPE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1506.11/2022  
Processo Administrativo Nº 0306.11/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SILVA  
Data de Publicação: 06/07/2022 14:33:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/08/2022 14:46:46  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SAMUKA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, TIPO 1, PCT COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 11.880,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, VALOR CALÓRICO APROXIMADAMENTE 370 KCAL/100 G, ACONDICIONADO EM LATA OU POTE DE 500 G. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 8,02	Valor Total: 5.934,80	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: NOVA RUSSAS	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO, NÃO PARBOLIZADO TIPO 1, PCT COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 19.550,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500 G.			
Quantidade: 1.220	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 4.026,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER, PCT COM 400 G, COM VALIDADE PARA 4 MESES.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 14.880,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: BISCOITO MARIA, PCT COM 400 G, COM VALIDADE PARA 4 MESES.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PURO, EMBALAGEM COM 250G, SABOR NÃO AMARGO, APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 3.040	Valor Unit.: 7,65	Valor Total: 23.256,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE EM CUBO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 24 UND DE 19 G CADA. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,05	Valor Total: 1.264,50	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA EM CUBO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 24 UND DE 19 G CADA. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 14,05	Valor Total: 3.231,50	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: HISASHI	Modelo:
Descrição: CAMOMILA COM 20G, COM PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 4.140,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: MOCOCA	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE. CAIXA COM 200G DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE			
Quantidade: 2.280	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 6.954,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: HISASHI	Modelo:
Descrição: ERVA DOCE COM 20G, COM PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 1.480,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE  
ACARAPE-CE

<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA E FINA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.880,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: KUMÉ	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 8,80	Valor Total: 19.008,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: TIO CHICO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1. KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 10.152,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: JAGUARIBE	Modelo:
Descrição: LEITE DE VACA DESNATADO PRONTO PARA USO, ACONDICIONADO EM CAIXA TIPO TETRAPARK, CAPACIDADE PARA 1 LITRO.			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 8.960,00	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL, COMPOSIÇÃO MÉDIA: PROTEÍNA=26G, LACTOSE=38G, GORDURA=26G, SEM LECITINA, TEOR ENERGÉTICO MÉDIO IGUAL A 500 KCAL/100G, EMBALADO EM LATA COM 400 G. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 14.000,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FINO, AMARELO CLARO, ISENTO DE OVOS, DE 1ª QUALIDADE, PCT COM 500G. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 3.440	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 11.352,00	
<b>Item: 19</b>	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G, DO TIPO FARINHA DE MILHO FLOCADA SEM SAL, (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 2.200,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA COM SAL, POTE COM 500 G. (COM PRAZO DE VALIDADE).			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 14.040,00	
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA COM 900 ML, DE 1ª QUALIDADE. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 19.980,00	
<b>Item: 22</b>	Unidade: KG	Marca: CAMPEÃO	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO, DE 1ª QUALIDADE, PCT COM 1KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 277,20	
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: SADIO	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO COM 500 ML. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 1.380,00	
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: SADIO	Modelo:
Descrição: VINAGRE A BASE DE ÁLCOOL EMBALAGEM DE 500ML. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 870,00	
<b>Item: 25</b>	Unidade: PCT	Marca: VITAMILHO	Modelo:
Descrição: COLORAL EM PÓ 500G			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 390,00	
<b>Item: 26</b>	Unidade: PCT	Marca: CORILON	Modelo:
Descrição: MINGAU DE ARROZ 230G			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 912,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 G. W. DA SILVA	012 36.713.290/0001-68	352.994,00	208.998,00	Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056 41.600.131/0001-97	336.266,80	209.500,00	Não
3 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	051 15.839.938/0001-77	556.860,00	236.600,00	Sim





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE  
ACARAPE-CE

4	MAYI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	063	18.027.677/0001-89	591.692,40	236.678,40	Sim
5	WERBENIA AMED DA SILVA	010	07.405.331/0001-50	507.890,80	258.993,00	Sim
6	FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES	052	31.122.441/0001-90	329.101,00	317.354,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	087 30.892.220/0001-38	366.463,60	208.600,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/08/2022 14:46:46  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: LAREDO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE SEM GORDURA, PACOTE 500G APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVIOLÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 38.000,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: BOMAR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PEIXE CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVIOLÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 105.000,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVIOLÁVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 189.000,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: BDJ	Marca: SO NOVO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: OVOS TIPO GRANDE, VERMELHO, BANDEJA COM 30 UNID. EMBALADA EM PLÁSTICO. (COM PRAZO DE VALIDADE)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 8.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	020 15.839.938/0001-77	570.000,00	340.400,00	Sim
2 WERBENIA AMED DA SILVA	041 07.405.331/0001-50	527.720,00	340.500,00	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	065 30.892.220/0001-38	506.400,00	348.600,00	Sim
4 S W DE LIMA CARDOSO - ME	070 20.375.092/0001-00	403.200,00	360.950,00	Sim
5 MAYI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	051 18.027.677/0001-89	902.400,00	360.960,00	Sim
6 FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES	099 31.122.441/0001-90	507.376,00	507.376,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

*Viviane Beserra Holanda*

AUTORIDADE: VIVIANE BESERRA HOLANDA





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE - CE  
ACARAPE-CE